
1 

 

Rada Miejska 

w Rakoniewicach 

 

PROTOKÓŁ  Nr  XXII/2016 

 

z XXII sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Rakoniewicach, która odbyła się w dniu  

08 listopada 2016 r., w sali Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach,   

ul. Kościelna 1. 

Obrady rozpoczęto w dniu 08 listopada 2016 r., o godz. 13:00, 

zakończono w dniu 08 listopada 2016 r., o godz. 14:30. 

 

Na ustawowy skład 15 radnych w sesji wzięło udział 14 radnych, 

nieobecnych – 1 radny. 

Radni nieobecni, a nieusprawiedliwieni na podstawie § 3 ust. 2 uchwały Nr XV/155/2003 

Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 29.12.2003 r.: 

- Dariusz Mikołajczyk  

Radni nieobecni – usprawiedliwieni : 

- 0 

 

Spoza Rady udział w sesji wzięli : 

1. Gerard Tomiak – Burmistrz Rakoniewic 

2. Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza Rakoniewic 

3. Jarosław Marciniak – Sekretarz Gminy 

4. Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy 

5. Paweł Sobecki – Kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej Rolnictwa Leśnictwa 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami 

6. Leonard Szmatuła - Prezes Zarządu Spółki Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach 

Sp. z o.o. 

7. Tomasz Górny – Komendant Komisariatu Policji w Rakoniewicach 

8. Dyrektorzy placówek oświatowych z terenu Gminy Rakoniewice 

9. Sołtysi 
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Ewidencja uchwał przyjętych na sesji 

Ewidencja sprawozdań z wykonania uchwał 

Rady 

 

Przyjęto uchwały 
Sprawozdanie z wykonania uchwał 

Nr uchwały Na której stronie 

protokołu 

Nr uchwały, której 

dotyczy sprawa 

Na której stronie 

protokołu 

 

XXII/143/2016 

XXII/144/2016 

XXII/145/2016 

XXII/146/2016 

XXII/147/2016 

XXII/148/2016 

XXII/149/2016 

XXII/150/2016 

XXII/151/2016 
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9 – 11 

11 – 14 

14 – 15 

15 

15 – 16 

17 

17 – 18 

18 - 19 
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Proponowany porządek obrad : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

4. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na interpelacje. 

5. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

6. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

9. Informacja o analizie oświadczeń majątkowych. 

10. Informacja o bieżącej działalności hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach oraz 

Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o. 

11. Podjęcie Uchwał w sprawie : 

a. zmiany Uchwały Nr I/6/2014 Rady Miejskiej w Rakoniewicach, z dnia 27 

listopada 2014 r., w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady, 

b. zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, 

c. zmiany Uchwały Nr XIII/ 80/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 22 

grudnia 2015 r. w sprawie : Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2016 – 2025, 

d. ustalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

Gminy Rakoniewice na lata 2017-2021, 

e. przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków, 

f. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2017 rok, 

g. określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

h. zasad i trybu przyznawania stypendiów i nagród za osiągnięcia w dziedzinie 

twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w Gminie 

Rakoniewice, 

i. określenia zasad, trybu przyznania, wstrzymania, cofania i wysokości stypendiów 

oraz przyznania nagród i wyróżnień sportowych za osiągnięcia w dziedzinie 

kultury fizycznej i sportu, 

12. Wolne wnioski i informacje. 

13. Zakończenie obrad 
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Przebieg XXII Sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach 

z dnia 08 listopada 2016 r. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia sesji dokonał Krzysztof Krawczyk – Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach. Powitał radnych, zaproszonych gości i pozostałe osoby obecne na sesji. 

Stwierdzając prawomocność obrad Przewodniczący poinformował, że na ustawowy skład 15 

radnych w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 2. Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić wniosek o zmianę 

porządku obrad.  

Nie zgłoszono żadnych wniosków, w związku z czym Przewodniczący poinformował, że na 

sesji obowiązuje ustalony wcześniej porządek obrad. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XXI sesji Rady Miejskiej w Rakoniewicach. 

 

Protokół Nr XXI/2016 z XXI sesji VII kadencji Rady Miejskiej został dostarczony radnym 

drogą elektroniczną, poprzez umieszczenie w module „Informator” programu e’Sesja, 

wyłożony był do wglądu wcześniej w biurze Rady oraz przed sesją. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają uwagi do treści protokołu. 

 

Radni nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXI sesji.  

W głosowaniu nad przyjęciem protokołu wzięło udział 14 obecnych na sesji radnych : 

 za przyjęciem protokołu głosowało - 14 radnych;  

 przeciwko - 0 radnych;  

 wstrzymało się - 0 radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła protokół z XXI sesji Rady.  
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Pkt. 4. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na interpelacje. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji tj. od  20 października 2016 r. nie 

złożono żadnych interpelacji. 

 

Pkt 5. Zapytania, interpelacje i wnioski radnych. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić zapytanie, interpelację lub 

wniosek.  

Radna Gabriela Cielecka poruszyła problem odoru, jaki występuje w Gminie Wielichowo,  

a który pochodzi z inwestycji związanych z hodowlą. Powiedziała, że zwraca na to uwagę, 

aby przestrzec, by w naszej Gminie tego typu sytuacje nie miały miejsca.    

 

Radny Bronisław Chałupka poinformował, że dzięki staraniom Zarządu Nadobrzańskiego 

Banku Spółdzielczego w Rakoniewicach, zakupiony został Zakład Przetwórstwa Mięsnego, 

którego ostatnimi właścicielami byli państwo Matuszewscy. Firma, która dokonała zakupu, 

już prowadzi prace adaptacyjne. Będzie produkowała surowiec kebabowy na rynek niemiecki. 

W związku z tym powstanie około 20-30 nowych miejsc pracy. 

Dalej B. Chałupka zwrócił uwagę, że w obchody Święta Zmarłych zaangażowani byli nasi 

harcerze, za co należą się im podziękowania. Mieszkańcy zwracają jednak uwagę, że miejsca 

pamięci ofiar wojny wymagają opieki przez cały rok. Ponadto radny powiedział, że na 

jednym z cmentarzy zauważył postawione przy grobach małe proporczyki i tabliczki 

informujące czym dany kombatant, weteran, powstaniec się zasłużył. Radny poddał pod 

rozwagę ustawienie takich tabliczek również na naszym rakoniewickim cmentarzu.           

Następnie B. Chałupka zwrócił uwagę, że warto by wyeksponować postać Michała Drzymały 

na naszym rynku. Oprócz wozu Drzymały, który wymaga odrestaurowania, zdaniem radnego, 

należałoby umieścić tablice informacyjne, które przybliżyłyby postać tego narodowego 

bohatera. 

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie.  

 

Pkt 6. Zapytania, wnioski i informacje sołtysów. 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie. 
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Pkt 7. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, że od ostatniej sesji uczestniczył, w dniu 20.10.2016 r., 

w uroczystości nadania medali za długoletnie pożycie małżeńskie parom z terenu Gminy 

Rakoniewice, które obchodziły jubileusz 50-lecia zawarcia związku małżeńskiego.  

 

Pkt 8. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

Burmistrz dr Gerard Tomiak przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie 

między sesjami (sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu).  

Dalej Burmistrz odniósł się do zagadnień poruszonych przez radnych w punkcie 5. porządku 

obrad.  

Radnej G. Cieleckiej Burmistrz wyjaśnił, że trudno jest mu wypowiadać się na temat ilości 

DJP (Dużych Jednostek Przeliczeniowych) na fermach. Dodał, że w naszej Gminie również 

są takie miejsca, jak w Gminie Wielichowo. 

Radnemu B. Chałupce Burmistrz odpowiedział, że temat dbania o groby szczególnej 

wrażliwości, nie tylko na cmentarzu rakoniewickim, ale także na innych cmentarzach na 

terenie naszej Gminy, powraca. Zdaniem Burmistrza jest to pole do popisu dla 

wychowawców, nauczycieli (nie tylko historii), organizacji harcerskich i wato, by inicjatywy 

oddolne wzięły górę. Burmistrz zgodził się ze zdaniem radnego, że o te groby należy dbać i 

wyraził nadzieję, że zostanie to zauważone i będą podjęte działania w tym temacie. 

Dalej Burmistrz odniósł się do kwestii rakoniewickiego rynku, wyeksponowania wozu 

Michała Drzymały i samej jego postaci. Burmistrz stwierdził, że następny rok, w tym 

obchody okrągłej rocznicy urodzin i śmierci tego bohatera, przyniesie tyle różnego rodzaju 

aktywności i to na wielu płaszczyznach, że postać M. Drzymały zostanie dobrze rozsławiona 

(jest już znana choćby przez umieszczenie jego wizerunku na medalu z biegu Dychy 

Drzymały).     

 

Radni do przedstawionego sprawozdania nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków.  

 

Pkt 9. Informacja o analizie oświadczeń majątkowych. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że radni złożyli swoje oświadczenia majątkowe, wraz  

z kopią zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym (PIT), w terminie. 

Analizując oświadczenia nie stwierdził nieprawidłowości. 



7 

 

W sprawie analizy oświadczeń majątkowych radnych do Rady wpłynęły również pisma od : 

Wojewody Wielkopolskiego oraz Naczelnika Urzędu Skarbowego w Grodzisku Wlkp. 

Wojewoda nie stwierdził żadnych nieprawidłowości. Naczelnik Urzędu Skarbowego  

w Grodzisku Wlkp. poinformował, że analiza danych zawartych w oświadczeniach 

majątkowych radnych ujawniła wadliwość niektórych oświadczeń majątkowych, jednakże 

nieprawidłowości nie rodzą przesłanek wystąpienia do Dyrektora Urzędu Kontroli Skarbowej 

w Poznaniu z wnioskami o kontrolę skarbową.  Osoby zainteresowane o nieprawidłowościach 

zostały poinformowane.   

 

Burmistrz Rakoniewic w swym sprawozdaniu również poinformował o braku konieczności 

wystąpienia z wnioskiem do Dyrektora Urzędu Kontroli Skarbowej w Poznaniu o kontrolę 

skarbową.   

Pkt 10. Informacja o bieżącej działalności hali widowiskowo-sportowej  

w Rakoniewicach oraz Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o. 

Informacje o bieżącej działalności Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z o.o. 

oraz o działalności hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach przedstawił Prezes 

Zarządu Spółki – Leonard Szmatuła (informacje stanowią odpowiednio załączniki nr 4 i 5 do 

protokołu). 

Radna G. Cielecka zapytała w jakim stopniu miejscowa szkoła wykorzystuje halę na zajęcia 

lekcyjne. 

Prezes odpowiedział, że szkoła wykorzystuje halę na zajęcia wychowania fizycznego od 

poniedziałku do piątku, w godzinach od 8.00 do 15.00 – 15.30 (w zależności od tego, jak 

ułożone są zajęcia). Ponadto mniej więcej do godz. 16.30 szkoła może wykorzystywać halę 

na dodatkowe zajęcia sportowe. Od godziny 16.30 hala udostępniana jest w ramach 

dodatkowych zajęć płatnych. L. Szmatuła wyjaśnił, że każde dodatkowe życzenie szkoły 

związane z udostępnieniem hali jest realizowane. Zauważył ponadto, że szkoła prowadzi 

zajęcia lekcyjne w klasach, które również stanowią część składową hali. Także, jeśli jest taka 

potrzeba, szkoła może skorzystać z hali w soboty.     

Następnie Przewodniczący Rady zarządził przerwę, która trwała od godz. 13:40 do godz. 

13:50  
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Po przerwie na salę obrad nie powrócił radny Józef Bernakiewicz. Aktualna liczba radnych 

biorących udział w sesji to 13 radnych.  

 

Pkt 11. Podjęcie Uchwał: 

A) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr I/6/2014 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach, z dnia 27 listopada 2014 r., w sprawie ustalenia składów osobowych 

stałych Komisji Rady przedstawił Przewodniczący Rady. 

Z sali obrad wyszedł radny P. Koza. Aktualna liczba radnych biorących udział w sesji to 12 

radnych. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym (art. 21 ust. 1) Rada Gminy ze swojego grona 

może powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań, określa ich przedmiot 

działania i składy osobowe. Z kolei radni (art. 24 ww. ustawy) zobowiązani są brać udział  

w pracach rady i jej komisjach. W związku z wygaśnięciem mandatu radnego pana Dariusza 

Wajsa, w dniu 02.10.2016 r. odbyły się  wybory uzupełniające do Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach. Na radnego wybrany został pan Wiesław Kalemba, który wyraził chęć 

pracy w Komisji Rolnictwa i Środowiska Naturalnego. Biorąc powyższe pod uwagę należało 

dokonać stosownych zmian w składach komisji (tj. wykreślić ze składów komisji 

D. Wajsa, a wpisać do komisji rolnictwa W. Kalembę) i takie są postanowienia projektu 

uchwały. Dodatkowo na zastępcę przewodniczącej komisji oświaty (za D. Wajsa) 

wyznaczony został radny Rafał Siemieńczuk.  

 

Radni do projektu uchwały nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 12 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 12 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXII/143/2016 w sprawie zmiany Uchwały Nr I/6/2014 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach, z dnia 27 listopada 2014 r., w sprawie ustalenia składów osobowych 

stałych Komisji Rady stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Na salę obrad powrócił radny Paweł Koza. Aktualna liczba radnych biorących udział w sesji 

to 13 radnych. 



9 

 

B) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok przedstawiła 

Teresa Kmiecik – Skarbnik Gminy. Proponowane zmiany dotyczą : 

Załącznik nr 1  dochody   zwiększenie  o kwotę :  54.474 zł 

 

Dz. 801 Oświata i wychowanie   

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe  

Szkoła Łąkie  

 Zmniejszenie dochodów  § 0750 – 200 zł (brak wynajmu w szkole)  

Szkoła Rostarzewo  

 Zwiększenie dochodów  § 0750 – 2.300 zł  i § 0970 – 6.984 zł .  

Szkoła Rakoniewice  

 Zwiększenie dochodów  § 0750 – 3.325 zł (wynajem hali gimnastycznej)  

Rozdz. 80104 Przedszkola  

Szkoła Łąkie  

 Zwiększenie dochodów  § 0660 – 800 zł (zajęcia dodatkowe w przedszkolu)  

UM 

 Zwiększenie dochodów w § 2310 o kwotę : 10.000 zł w związku z uczęszczaniem uczniów 

z terenu innych gmin do publicznych przedszkoli działających na terenie gminy 

Rakoniewice.  

Szkoła Ruchocice  

 Zmniejszenie dochodów  § 0660 – 1.000 zł (mniejsza liczba dzieci uczestnicząca w 

zajęciach dodatkowych) 

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza   

Rozdz. 85415 Pomoc materialna dla uczniów  

 Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego , pismo Nr FB-

I.3111.338.2016.5 z dnia 24.10.2016r. zwiększony został plan dotacji celowych § 2030 w 

kwocie : 31.265 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla 

uczniów o charakterze socjalnym, zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty.  

Rozdz. 85495 Pozostała działalność  (orkiestra)   

Szkoła Rostarzewo  

 Zwiększenie dochodów  § 0830 – 1.000 zł (występy orkiestry)  

 

Załącznik nr 2  wydatki    zwiększenie o kwotę :  54.474 zł 

 

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60014 Drogi publiczne gminne    

Wydatek majątkowy  

 Zmniejszenie wydatków majątkowych § 6050 o kwotę : 40.000 zł  zadanie „ Budowa ciągu 

pieszo – rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 2755P od miejscowości Wioska do 

miejscowości Rakoniewice ”. 

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75023 Urząd Miejski Gminy 

 Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 20.000 zł  (koszty bieżącego utrzymania 

administracji) .  

Wydatek majątkowy  

 Zmniejszenie wydatków majątkowych § 6060 o kwotę : 20.000 zł  zadanie „Zakup 

komputerów i oprogramowania 

Dz. 801 Oświata i wychowanie   

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe  
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Szkoła Rakoniewice  

 Zwiększenie wydatków  w § 4210 o kwotę : 21.114 zł (zalecenia Sanepidu – zakup 

krzesełek i stolików) 

Szkoła Łąkie  

 zmniejszenie wydatków  § 4040 – 8.700 zł   

Szkoła Rostarzewo   

 Zmniejszenie wydatków o 9.302 zł w tym :  § 4260 – 2.302 zł , w § 4270 – 5.500 zł , § 

4360 – 350 zł , § 4430 – 600 zł, § 4700 – 550 zł,  

Wydatek majątkowy  

 Nowe zadanie „Modernizacja budynku szkoły w Rostarzewie”  - 17.949 zł  (montaż drzwi)  

Rozdz. 80104 Przedszkola  

Szkoła Jabłonna  

 zmniejszenie wydatków w § 4040 –  7.870 zł   

 UM - zwiększenie wydatków w § 2310 o kwotę : 7.500 zł w związku z uczęszczaniem 

uczniów z terenu gminy Rakoniewice dla Niepublicznych przedszkoli w Grodzisku Wlkp, 

Nowym Tomyślu, Wolsztynie – 1.500 zł oraz do Publicznych przedszkoli w Grodzisku 

Wlkp i Nowym Tomyślu – 6.000 zł.  

Szkoła Rostarzewo   

 Zwiększenie wydatków o kwotę : 10.000 zł w tym § 4010 – 8.300 zł, § 4110 – 1.496 zł, § 

4120 – 204 zł.                     ( dotacji otrzymanych z innych gmin)  

 Zmniejszenie wydatków w § 4010 o kwotę : 7.900 zł  ( ze środków własnych gminy na 

pokrycie kosztów uczniów gminy Rakoniewice uczęszczających do przedszkoli w innych 

gminach)  oraz  § 4410 - 300 zł 

Rozdz. 80110 Gimnazja   

Szkoła Rakoniewice  

 Zmniejszenie wydatków o 17.789 zł w tym :  § 4170 – 2.380 zł , w § 4300 – 8.279 zł , § 

4420 – 4.430 zł ,                 § 4430 – 2.700 zł. 

Szkoła Rostarzewo   

 zmniejszenie wydatków o 1.365 zł w tym :  § 4280 – 365 zł i w § 4410 – 1.000 zł ,   

Rozdz. 80149  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

(…) w przedszkolach  

Szkoła Rostarzewo  

 zwiększenie wydatków o 2.302 zł w tym :  § 3020 – 110 zł, § 4010 – 1.600 zł, § 4110 – 310 

zł, § 4120 – 50 zł,   § 4240 – 20 zł, § 4260 – 150 zł, § 4440 – 62 zł.  

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza   

Rozdz. 85401 Świetlice szkolne    

Szkoła Rakoniewice  

 Zwiększenie wydatków o 16.470 zł w tym :  § 4010 – 16.100 zł, § 4110 – 250 zł, § 4120 – 

120 zł .    

 Zmniejszenie wydatków  § 4040 – 6.400 zł           

Szkoła Rostarzewo  

 Zwiększenie wydatków o 9.900 zł w tym :  § 3020 – 700 zł , § 4010 – 8.400 zł, § 4110 – 

700 zł, § 4120 – 100 zł  

 Zmniejszenie wydatków w § 4040 – 1.560 zł            

Szkoła Jabłonna  

 Zmniejszenie wydatków o 2.590 zł w  tym : § 4010 – 570 zł, § 4040 – 750 zł, § 4110 – 950 

zł, § 4120 – 320 zł          

Rozdz. 85415 Pomoc materialna dla uczniów  

 Zwiększenie wydatków na realizację zadania pn. „ pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym”, zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty w § 3240 :  

31.265 zł. Udział własny zabezpieczony w wydatkach.         
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Rozdz. 85495 Pozostała działalność     

Szkoła Rostarzewo  

 Zwiększenie wydatków o 2.730 zł w tym :  § 4010 – 750 zł, § 4270 – 1.000 zł, § 4300 – 

980 zł,                     

 Zmniejszenie § 4430 – 980 zł     

Dz. 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  
 Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę :  40.000 zł bieżące utrzymanie zieleni w mieście 

Rakoniewice.   

 Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

Rozdz. 92109 Pozostałe zadania w zakresie kultury 

 Zmniejszenie wydatków  o kwotę : 11.800 zł w tym : § 4260 – 3.800 zł i § 4270 o kwotę : 

8.000 zł (pozostają wolne środki z remontów sal).  

Rozdz. 92116 Biblioteki  

 Zwiększenie w § 2480 o kwotę : 3.800 zł , dotacja podmiotowa na działalność instytucji 

kultury na prowadzenie działalności z zakresu prowadzenia bibliotek w tym utrzymania 

obiektów, w których prowadzona jest działalność.   

Dz. 926 Kultura fizyczna i sport 

Rozdz. 92695 Pozostała działalność   

Wydatki majątkowe    

 Zwiększenie wydatków o kwotę : 8.000 zł dla zadania „Altanka drewniana na terenach 

rekreacyjnych w miejscowości Stodolsko” (utwardzenie gruntu) .  

Na koniec Skarbnik odczytała postanowienia projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały – 13 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXII/144/2016 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

C) Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/80/2015 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach, z dnia 22.12.2015 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2016 – 2025  przedstawiła Skarbnik Gminy. 

W niniejszej uchwale dokonuje się następujących zmian Uchwały Nr XIII/ 80/2015 Rady 

Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 22 grudnia   2015 r. w sprawie : Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2016 –   2025 :  
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1) zmienia się tytuł uchwały, który otrzymuje brzmienie „ Nr XIII / 80 /2015 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 22 grudnia 2015r w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rakoniewice na lata 2016- 2021 ”; 

2) skraca się okres na jaki sporządzona jest wieloletnia prognoza finansowa do roku 2021. 

 

 

 Zmiany w załączniku Nr 1 pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa” 

 

W roku 2016 w związku ze zmianą budżetu zmienia się :  

 Poz. 1. wielkość dochodów i ich części składowych  - zwiększa się o : 371.859,74 zł , w 

tym : 

 Poz. 1.1. dochodów bieżących o : 371.859,74 zł w tym :  

 Poz. 1.1.5. z tytułu dotacji na zadania zlecone, na zadania własne, na podstawie 

porozumień z jst – 358.650,74 zł , 

 Poz.1.1.3 z tytułu podatków i opłat , zmniejsza się -      200,00 zł, 

W roku 2016 w związku ze zmianą budżetu zmienia się :  

 Poz. 2. wydatków i ich elementów – zwiększa się o : 371.859,74 zł zł, w tym :   

 Poz. 2.1. wydatków bieżących o : 405.910,74 zł   

 Poz. 2.2. wydatków majątkowych zmniejsza się o kwotę :  34.051 zł  

 Poz.11.1  zwiększenie wydatków na :  wynagrodzenia i składki od nich naliczane -  

7.553,35 zł,  

 w poz. 11.5 (nowe wydatki inwestycyjne ) zmniejsza się o : 34.051 zł ,  

 

W związku z planowanym zmniejszeniem przychodów z tytułu emisji obligacji w latach 

2017-2018 z  kwoty : 8.800.000 zł na kwotę : 3.500.000 zł oraz skróceniem wykupu obligacji 

planowany okres wieloletniej prognozy finansowej ustala się na lata 2016- 2021 i dokonuje 

się następujących zmian :  

 

 W latach 2017- 2021  zmienia się  następujące wielkości :  

 W roku 2017 – zmniejsza się :    

-  o kwotę : 5.300.000 zł następujące pozycje : wydatki ogółem w tym majątkowe , 

wynik  

   budżetu, przychody budżetu , kwotę długu,  

- o kwotę : 4.000.000 zł wydatki inwestycyjne kontynuowane. 

   budżetu, przychody budżetu , kwotę długu,  

- o kwotę : 1.300.000 zł nowe wydatki inwestycyjne  

 W roku 2018 – zmniejsza się :    

-  o kwotę : 212.000 zł wydatki na obsługę długu, 

-  o kwotę : 5.300.000 zł kwotę długu,  

- o kwotę : 4.000.000 zł nowe wydatki inwestycyjne  

Zwiększa się :  

- o kwotę : 4.000.000 zł wydatki inwestycyjne kontynuowane. 

 W roku 2019 – zmniejsza się :    

-  o kwotę : 212.000 zł wydatki na obsługę długu, 

-  o kwotę : 5.300.000 zł kwotę długu,  

 W roku 2020 – zmniejsza się :    

-  o kwotę : 350.000 zł wydatki ogółem 

-  o kwotę : 272.000 zł wydatki na obsługę długu, 

-  o kwotę : 350.000 zł wydatki majątkowe w tym ,nowe wydatki inwestycyjne , 

-  o kwotę : 5.650.000 zł kwotę długu,  
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Zwiększa się :  

-  o kwotę : 350.000 zł  wynik budżetu, rozchody budżetu , przeznaczenie 

nadwyżki budżetowej w tym na spłatę pożyczki, wykup papierów wartościowych    

 W roku 2021 – zmniejsza się :    

-  o kwotę : 350.000 zł wydatki ogółem 

-  o kwotę : 236.000 zł wydatki na obsługę długu, 

-  o kwotę : 350.000 zł wydatki majątkowe w tym ,nowe wydatki inwestycyjne , 

-  o kwotę : 6.000.000 zł kwotę długu,  

Zwiększa się :  

-  o kwotę : 350.000 zł  wynik budżetu, rozchody budżetu , przeznaczenie 

nadwyżki budżetowej w tym na spłatę pożyczki, wykup papierów wartościowych    

 Od  roku 2022 – 2025 wykreślono wszystkie zapisy z WPF w związku ze 

skróceniem okresu wykupu obligacji do roku 2021.     

 

Uwaga ! 

W kolumnie 11.5  dla roku 2018 – „ nowe wydatki inwestycyjne” skreśla się zapis  

„zabezpieczono kwotę : 4.300.000 zł jako wkład pieniężny na pokrycie udziałów  

w podwyższonym kapitale zakładowym jednoosobowej spółki Gminy Rakoniewice - Zakład 

Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z  o.o na realizację inwestycji  w zakresie 

oczyszczania ścieków – budowa, przebudowa, modernizacja oczyszczalni ścieków” 

 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy uzupełniono niżej wymienione pozycje w związku z 

podpisaną w dniu 17.10.2016r. umową o dofinansowanie projektu.    

 

 w poz. 12.2.1.1 dla roku 2016 – 880,31 zł , dla roku 2017 - 2.600.778,06 zł .   

 w poz. 12.4.2 dla roku 2016 – 880,31 zł , dla roku 2017 – 2.600.778,06 zł .   

 w poz. 12.5.1  i poz. 12.6.1 dla roku 2016 – 155,35 zł , dla roku 2017 – 4.477.774,27 

zł .   

 

 W załączniku Nr 2 pn. „ Wykaz przedsięwzięć do WPF wprowadzono zmiany:  

 Dla projektu:  pn. „ Rozbudowa przedszkola w Rakoniewicach ” , zapisaną kwotę : 

4.000.000 zł limitu wydatków z roku 2017 przesuwa się na rok 2018.  

 

 W wyniku dokonanych powyższych zmian w załączniku nr 1 zmieniły się relacja 

zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art.242 ustawy oraz  wskaźniki w 

kol. 9.1 do 9.6.1.  

 

 Do wieloletniej prognozy finansowej dołączono objaśnienia przyjętych wartości.  

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 13 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  



14 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXII/145/2016 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/80/2015 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach, z dnia 22.12.2015 r., w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rakoniewice na lata 2016 – 2025  stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

D) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Rakoniewice na lata 2017-2021 przedstawił Paweł 

Sobecki – kierownik Wydziału Gospodarki Gminnej. 

Najpierw kierownik zgłosił autopoprawki do projektu uchwały polegające na : 

1.  zastąpieniu w tytule uchwały wyrazu „ustalenia” wyrazem „uchwalenia”, 

2.  po § 1 wprowadzeniu § 2 w następującym brzmieniu : 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic.” 

Radni do autopoprawek nie zgłosili uwag ani żadnych wniosków.  

Obowiązek podjęcia niniejszej uchwały wynika z przepisów ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r.   

o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego. 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt. 1 oraz ust. 2 ww. ustawy, rada gminy uchwala wieloletnie 

programy gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. Wieloletni program 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy powinien być opracowany na co najmniej 

pięć kolejnych lat. 

W projekcie uchwały postanawia się uchwalić wieloletni program gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Rakoniewice na lata 2017 -2021, który określa m.in. 

prognozę dotyczącą wielkości oraz stanu technicznego zasobu, analizę potrzeb oraz plan 

remontów i modernizacji, planowaną sprzedaż, zasady polityki czynszowej, sposób i zasady 

zarządzania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład zasobu, źródła finansowania 

gospodarki mieszkaniowej oraz wysokość wydatków na gospodarkę mieszkaniową w 

kolejnych latach, inne działania mające na celu poprawę wykorzystania i racjonalizację 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie łącznie z zaproponowanymi 

autopoprawkami.  

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 13 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr XXII/146/2016 w sprawie  ustalenia wieloletniego programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Gminy Rakoniewice na lata 2017-2021 stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu. 

E) Projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf 

za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków przedstawił Leonard 

Szmatuła. 

Na podstawie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków Zakład Usług Komunalnych  w Rakoniewicach sp. z o.o. w dniu 10 października 

2016r. złożył wniosek o przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za 

zbiorowe zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na okres od 1.01.2017 r. 

do dnia 30.06.2017 r. Obowiązujące do dnia 31.12.2016r. taryfy zatwierdzone zostały przez 

Radę Miejską w Rakoniewicach uchwałą Nr XII/64/2015, z dnia 19 listopada 2015r.,  

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków dla Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach sp. z o.o. 

Zakład Usług Komunalnych w Rakoniewicach sp. z o.o. wskazał, zgodnie z wymogami 

ustawowymi, informacje dotyczące zakresu świadczonych usług oraz warunków 

ekonomicznych uzasadniających przedłużenie taryf. Zakład analizując aktualne 

uwarunkowania i prognozując zmiany warunków ekonomicznych, podjął decyzję, przy 

zachowaniu należytej staranności zmierzającej do ochrony interesów odbiorców  

i minimalizacji kosztów niezbędnych do wykonania zadań wynikających z ustawy  

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, o przedłużeniu 

czasu obowiązywania stawek opłat zawartych w taryfach określonych dla Miasta i Gminy 

Rakoniewice do dnia 30.06.2017 r. i takie są postanowienia projektu uchwały. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 13 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXII/147/2016 w sprawie  przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych 

taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków stanowi załącznik 

nr 10 do protokołu. 

F) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

2017 rok przedstawiła Lidia Kardzis – inspektor ds. wymiaru podatków. 

Na podstawie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy, w drodze uchwały, 

określa wysokość stawek podatku od nieruchomości, z tym, że stawki nie mogą przekroczyć 
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rocznie górnych granic stawek kwotowych obwieszczanych przez ministra właściwego do 

spraw finansów publicznych. Stawki te corocznie podlegają podwyższeniu na następny rok 

podatkowy z uwzględnieniem wskaźnika wzrostu cen detalicznych towarów i usług 

konsumpcyjnych, i tak za pierwsze półrocze 2016 roku wyniósł on - 0,90%.  

W projekcie uchwały postanawia się wprowadzić następujące stawki podatku od 

nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy Rakoniewice: 

1. od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,81 zł od 1m
2 
powierzchni, 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi 

jezior i zbiorników sztucznych – 4,54 zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,28 zł od 1m
2 

powierzchni; 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia  

9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. poz. 1777), i położonych na terenach, dla 

których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod 

zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym 

obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w 

odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy 

zgodnie z przepisami prawa budowlanego – 2,98 zł od 1m
2 

powierzchni; 

2. od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,75 zł od 1m
2 

powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych 

lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 20,20 zł od 1m
2 

powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 

materiałem siewnym – 10,59 zł od 1m
2 

powierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności 

leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,61 zł od 1m
2 

powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 

publicznego przez organizacje pożytku publicznego, gospodarczych  i garaży – 4,61 zł od 

1m
2 

powierzchni użytkowej; 

3. od budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej – 

2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach i 

opłatach lokalnych 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 13 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXII/148/2016 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2017 rok stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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G) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych przedstawiła L. Kardzis. 

Na podstawie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy w drodze uchwały określa 

wysokość stawek podatku od środków transportowych. Przy określaniu stawek podatkowych 

kierowano się zarówno ogłoszonymi Obwieszczeniami Ministra Finansów w sprawie górnych 

granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2017 roku (M.P.  z 2016 r., poz. 779) 

oraz w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2017 roku 

(M.P. z 2016 r., poz. 979). Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych 

radom gmin przysługuje prawo  różnicowania wysokości stawek, uwzględniając w 

szczególności: wpływ pojazdu na środowisko naturalne, rok produkcji albo liczbę miejsc do 

siedzenia. Niniejsza uchwała określa i różnicuje stawki podatku ze względu na ilość osi, 

dopuszczalną masę całkowitą, rodzaj zawieszenia oraz ilość miejsc do siedzenia. 

W projekcie uchwały zaproponowano podwyższyć stawki podatku od środków 

transportowych, które Rada przyjęła na rok 2016 o wskaźnik 3% zaokrąglając do pełnych 

złotych, a w stawkach, w których podwyżka zagroziłaby przekroczeniem stawki maksymalnej 

pozostawiono górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych według 

obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2016 r. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 13 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXII/149/2016 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

H) Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendiów i nagród  

za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

w Gminie Rakoniewice przedstawił Arkadiusz Pawłowski – Zastępca Burmistrza 

Rakoniewic. 

Powołana w uchwale ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz ustawa  

z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

stwarza jednostkom samorządu terytorialnego możliwość podejmowania uchwał w sprawie 

zasad udzielania stypendiów artystyczno – kulturalnych. 

Przyznane stypendia będą miały podwójną wartość: oprócz poprawy kondycji finansowej 

stypendystów, stanowić będą bardzo ważny czynnik motywujący do pracy  

i wpływający na kreatywność artystów, promujących swoim dorobkiem gminę Rakoniewice. 

Aktualnie obowiązuje uchwała XII/61/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia  

19 listopada 2015 r. w sprawie  zasad i trybu przyznawania stypendiów i nagród  
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za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury  

w Gminie Rakoniewice. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 13 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 

Uchwała Nr XXII/150/2016 w sprawie  zasad i trybu przyznawania stypendiów i nagród za 

osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury  

w Gminie Rakoniewice stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

I) Projekt uchwały w sprawie określenia zasad, trybu przyznania, wstrzymania, cofania  

i wysokości stypendiów oraz przyznania nagród i wyróżnień sportowych za osiągnięcia 

w dziedzinie kultury fizycznej i sportu przedstawił A. Pawłowski.  

Powołana w uchwale ustawa z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie, stwarza jednostkom 

samorządu terytorialnego możliwość podejmowania uchwał w sprawie zasad udzielania 

stypendiów sportowych. Podjęcie uchwały umożliwi przyznawanie stypendiów sportowych 

dla osób, osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub w krajowym 

współzawodnictwie sportowym. Wysokie zaangażowanie w treningi oraz osiągnięcia na 

arenie międzynarodowej i zawodach na szczeblu krajowym powinno być zauważane  

i nagradzane. Stąd wynika potrzeba rozważenia możliwości przyznawania stypendiów 

sportowych zawodnikom zamieszkałym na terenie Gminy Rakoniewice. Aktualnie 

obowiązuje Uchwała Nr XII/60/2015 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 19 listopada 

2015 r. w sprawie określenia zasad, trybu przyznania, wstrzymania, cofania i wysokości 

stypendiów oraz przyznania nagród i wyróżnień sportowych za osiągnięcia w dziedzinie 

kultury fizycznej i sportu. 

 

Radni nie zgłosili pytań ani żadnych wniosków.  

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Nad projektem uchwały głosowało 13 obecnych radnych :  

 za przyjęciem projektu uchwały - 13 radnych;  

 przeciwko – 0 radnych;  

 wstrzymało się – 0 radnych.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały został przyjęty. 
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Uchwała Nr XXII/151/2016 w sprawie  określenia zasad, trybu przyznania, wstrzymania, 

cofania i wysokości stypendiów oraz przyznania nagród i wyróżnień sportowych za 

osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Pkt 12. Wolne wnioski i informacje.  

A. Pawłowski przypomniał, że na 10 listopada br. zaplanowane zostały oficjalne obchody 

Święta Niepodległości, które w tym roku odbędą się na sali wiejskiej w Łąkim, o godz. 17.00, 

gdzie przedstawiony zostanie montaż słowno-muzyczny, przygotowany przez uczniów 

Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Łąkim.  Z kolei 11 listopada br. w Rostarzewie  o godz. 

10.40 zostaną złożone kwiaty na rynku,  pod obeliskiem i odbędzie się krótki koncert 

Młodzieżowej Orkiestry Dętej, a w Rakoniewicach, tradycyjnie o godz. 11.30, zostanie 

odprawiona msza św. w intencji Ojczyzny. Po mszy przemarsz i złożenie kwiatów  

w miejscach pamięci w Rakoniewicach.    

 

Burmistrz dr Gerard Tomiak poinformował, że wczoraj odbył się odbiór odrestaurowanego 

obrazu „Wskrzeszenie Piotrowina”, który znajduje się w ołtarzu głównym w rakoniewickim 

kościele.  Przypomniał, że Rada podjęła uchwałę o przekazaniu niezbędnych środków na 

konserwację tego zabytku.  

 

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. 

 

Pkt 13. Zakończenie obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku  

z czym ogłosił zakończenie obrad XXII sesji VII kadencji Rady.  

 

Na tym protokół zakończono i podpisano  

Rakoniewice, dnia 15 listopada 2016 r.  

Przewodniczący Rady  

Krzysztof Krawczyk 

 

Protokolant                    .................................. 

Magdalena Chojnacka  

 

.......................................... 
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Wykaz dokumentacji w formie załączników do protokołu : 

 

1. Lista obecności radnych. 

2. Lista obecności sołtysów. 

3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Informacja o bieżącej działalności Zakładu Usług Komunalnych w Rakoniewicach Sp. z 

o.o. 

5. Informacja o bieżącej działalności hali widowiskowo-sportowej w Rakoniewicach. 

6. Uchwała Nr XXII/143/2016 w sprawie zmiany Uchwały Nr I/6/2014 Rady Miejskiej  

w Rakoniewicach, z dnia 27 listopada 2014 r., w sprawie ustalenia składów osobowych 

stałych Komisji Rady 

7. Uchwała Nr XXII/144/2016 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok 

8. Uchwała Nr XXII/145/2016 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/ 80/2015 Rady Miejskiej 

w Rakoniewicach z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie : Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Rakoniewice na lata 2016 – 2025 

9. Uchwała Nr XXII/146/2016 w sprawie uchwalenia wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Rakoniewice na lata 2017-2021 

10. Uchwała Nr XXII/147/2016 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania 

dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie 

ścieków 

11. Uchwała Nr XXII/148/2016 w sprawie określenia wysokości stawek podatku  

od nieruchomości na 2017 rok 

12. Uchwała Nr XXII/149/2016 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych 

13. Uchwała Nr XXII/150/2016 w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendiów i nagród 

za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury  

w Gminie Rakoniewice 

14. Uchwała Nr XXII/151/2016 w sprawie określenia zasad, trybu przyznania, wstrzymania, 

cofania i wysokości stypendiów oraz przyznania nagród i wyróżnień sportowych za 

osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu 

 


